
ZARZĄDZENIE NR 10/2024

PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA SANITARNEGO W ELBLĄGU

z dnia24.12.2024 r.

w sprawie wprowadzenia procedury prryjmowania zgłoszeń zewnętrznych naruszeń
prawa oraz podejmowania działań następcrych

Na podstawie art. 10 ust. I pkt 2, ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.

o Pństwowej Inspekcji Sanitamej (Dz. U. z2024r.poz.416),art.33 ustawy zdnia14 czerwca

2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. poz.928) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu (dalej: PPIS w Elblągu)

wprowadza procedurę przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa orM
podejmowania działń następczych, Twaną dalej,,procedurą zgłoszeń zevłnętrmtych",

stanowiącą załączniknr 1 do zarządzenia.

Z.Przepisów zarządzenia nie stosuje się do informacji o naruszęniach prawa zgłoszonych

anonimowo.

§ 2. 1 . Do przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych naruszenia prawa, nvanych dalej

,,zgłoszeniatrti", ich wstępnej weryfikacji, ptzekazywania do organu właściwego do podjęcia

dzińń następczych, podejmowania działń następczych, w szczególności występowania do

innych organów o przekazanie informacji lub dokumentów niezbędnych do prowadzęńa
postępowania wyjaśniającego, kontaktu z sygnalisĘ, w tym przekazywania informacji

zwrotnej, ostatecznego wyniku postępowań wyjaśniających, zltracania się o wyjaśnienia lub

dodatkowe informacje w zakresie przekazartych informacji,przetwarzania danych osobowych

sygnalisĘ, osoby której doĘczy zgłoszenie oraz osoby trzectej wskazanej w zgłoszeniu,

przekazywania zainteresowanym informacji na temat procedury zgŁoszeń zewnętrmych,

sporządzania sprawozdania przekarywanego do Rzeczrika Praw Obywatelskich, a także

prowadzenia rejestru zgłoszeń zewnętrznych, są uprawnieni pracownicy działający na

podstawie upoważnienia udzielonego im przez Pństwowego Powiatowego Inspektora

Sanitarnego w Elblągu, zwani dalej ,,osobami upoważnionymi".

2. Osoby upoważnione są obowiązane do zachowania tajemnicy w zakręsie informacji

i danych osobowych, które uzyskĄ w ramach przyjmowania i weryfikacji zgłoszeń oraz

podejmowania dzińań następczych, także po ustaniu stosunku pracy lub innego stosunku

prawnego, w ramach którego wykonywaĘ tę pracę. Informacje stanowiące tajemnicę

przedsiębiorstwa mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu podjęcia dzińń następczych.

§ 3. Pracownicy PSSE w Elblągu są obowipani do udzielania osobom upoważnionym
pomocy w przeprowadzanilcąrnności przeńdziartych procedurązgłoszefizewnętrznych.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w Ęcie z dniem podpisania) z mocą obowiązującą od dnia

25 grudnia 2024 r.

DYREKToR
Powiatowej Stacji

Sanitarno - Epidemiolog j cznej
w Elblagu

łłwuowI,,ą-
mgr Anna Kozłowska


